
Львівська міська рада 
Департамент гуманітарної політики 
Управління освіти 
Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 

                  Ліцей  №21 ЛМР 
                79005, м .Львів, вул. Кониського, 8, тел.: (032) 276 91 63 

             e-mail: serednia.shkola.21@gmail.com 

                   

              

 

                             

    НАКАЗ 

м.Львів 
 07.04.   2022р.         №   

 

 
Про  організацію завершення 2021-2022н.р. 
 
 
Відповідно до Закону України « Про освіту», Закону України «Про повну загальну 
середню освіту», закону України « Про внесення змін до деяких законів України щодо 
державних гарантій в умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або 
надзвичайного стану», Наказу Міністерства освіти і науки України від 28 березня  
2022 р. № 274 « Про деякі питання організації здобуття загальної середньої освіти та 
освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні», пункту 8 Положення про 
міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 жовтня 2014р. № 630,наказу МОН України від 01 квітня 2022р. № 290  
« Про затвердження методичних рекомендацій щодо окремих питань завершення 
2021-2022 навчального року», 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Щодо завершення освітнього процесу та тривалості навчального року 
1.1.завершити 2021/2022н.р. 08.06.2022р.; 
1.2. забезпечити виконання освітніх програм, навчальних програм та 
навчального плану за рахунок ущільнення навчального матеріалу, організації 
самостійної навчальної діяльності учнів, додаткових консультацій з 
використанням технологій дистанційного навчання та внести відповідні зміни 
до календарно-тематичного планування з предметів інваріантної та 
варіативної складової навчального плану Ліцею для забезпечення якісного 
виконання програм без урахування показників кількості днів. 
1.3. психологічній службі ліцею звернути увагу на необхідність психологічної 
підтримки дітей у тому числі після завершення навчального року 
 ( відповідальна Сапіга С. О. ) 
2. Щодо підсумкового оцінювання 
2.1. Оцінювання, зокрема підсумкове, результатів навчання здобувачів освіти 
може здійснюватися, за потреби, з використанням технологій дистанційного 
навчання ( розділ ІІІ Положення про дистанційну форму здобуття повної 
загальної середньої освіти, затвердженого наказом МОН України від 08 
вересня 2020року № 1115, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 28 
вересня 2020року № 941/35224 ); 



2.2. Семестрова та річна оцінки можуть підлягати коригуванню ( пунк 3 .2 
Інструкції з ведення класного журналу 5-11-х класів загальноосвітніх 
навчальних закладів, затвердженої наказом МОН України від 03.06.2008 № 
496, пункти 9-10 Порядку переведення учнів ( вихованців ) закладу загальної 
середньої освіти до наступного класу, затвердженого наказом МОН України від 
14.07.2015р. № 762 ( зі змінами ) , зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 30 липня 2015року за № 924/27369 ) 
2.3. Семестрове оцінювання за ІІ семестр, в залежності від ситуації, може 
здійснюватися за результатами: 
- тематичного оцінювання; 
- поточного оцінювання, отриманого учнями під час очного, змішаного і 
дистанційного навчання; 
- підсумкове оцінювання за ІІ семестр, що може здійснюватися, у тому числі, у 
вигляді письмової контрольної роботи, онлайн тестування, діагностичної 
роботи, усної співбесіди тощо; 
- при здійсненні оцінювання за ІІ семестр зараховувати всі оцінки, які отримав 
учень(ця) упродовж цього семестру незалежно від місця навчання: у закладі, 
де навчався до російського вторгнення; у закладі, де навчається зараз за 
місцем тимчасового перебування; у будь- якій іншій школі, яка здійснює очне, 
змішане чи дистанційне навчання або екстернат. Це може бути будь-який 
заклад загальної середньої освіти в Україні чи за її межами. 
- заклади освіти, у яких тимчасово навчались учні, можуть видавати їм 
інформаційні довідки про період навчання із зазначенням переліку предметів, 
окремих тем та результатів оцінювання. 
- в окремих випадках ( відсутності результатів оцінювання з об’єктивних 
причин, у тому числі у відсутності учнів з певних обставин можливості 
долучитися до навчання під керівництвом педагогів; у разі проведення понад 
50% уроків з певного предмета у дистанційному форматі; під час оцінювання 
предметів варіативної складової ) за рішенням педагогічної ради Ліцею, 
затвердженим відповідним наказом, оцінювання за ІІ семестр учнів 5-8-х та  
10-х класів може здійснюватися не за 12-бальною шкалою, а « зараховано»/ 
 « не зараховано»). 
2.4. Річне оцінювання: 
- здійснювати на підставі семестрових або семестрових скоригованих оцінок; 
- річна оцінка не обов’язково є середнім арифметичним від оцінок за І та ІІ 
семестри; 
- у 1-4-х класах підсумкова оцінка за рік, відповідно до Методичних 
рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4-х класів 
закладів загальної середньої освіти, затверджених наказом МОН України від 
13.07.21 № 813, визначається з урахуванням динаміки досягнення того чи 
іншого результату та спостережень вчителя за учнем. 
- за відсутності в учнів з числа тимчасово переміщених осіб та з тимчасово 
окупованих територій задокументованих результатів оцінювання за І семестр 
річне оцінювання може здійснюватися за результатами ІІ семестру. 
- за відсутності в учнів результатів підсумкового оцінювання за ІІ семестр річне 
оцінювання може здійснюватися за результатами І семестру з урахуванням 
поточного оцінювання у ІІ семестрі. 
- у разі відсутності результатів річного оцінювання після завершення навчання 
за освітньою програмою закладу освіти учень має право до початку нового 
навчального року пройти річне оцінювання. 
3. Державна підсумкова атестація 
3.1. у 2021/2022навчальному році, відповідно до нормативно-правових актів, 
здобувачів загальної середньої освіти звільнено від проходження державної 
підсумкової атестації ( Закон України « Про внесення змін до деяких 



законодавчих актів України  в сфері освіти» від 24 березня 2022року № 2157- 
ІХ; наказ МОН України від 28.02.2022р. № 232 « Про звільнення від державної 
підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття початкової та базової 
загальної середньої освіти у 2021/2022н.р.», зареєстрований у Міністерстві 
юстиції України 03 березня 2022р. № 283/37619 ). У відповідній графі додатку 
до документа про освіту робиться запис « звільнений(а)». 
4. Щодо переведення учнів на наступний рік навчання і видачі документів про 
здобуття освіти 
4.1. згідно з п.2 Порядку переведення учнів закладу загальної середньої освіти 
на наступний рік навчання, затвердженого наказом МОН України від 
14.07.2015 № 762 ( зі змінами ), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
30 липня 2015р. за № 924/27369, переведення учнів на наступний рік навчання 
здійснюється на підставі результатів підсумкового ( семестрового та річного ) 
оцінювання учнів згідно з рішенням педагогічної ради закладу загальної 
середньої освіти. 
4.2. учні 1-10-х класів можуть бути не переведені на наступний рік навчання та 
залишені для повторного здобуття загальної середньої освіти у тому самому 
класі на підставі письмової заяви одного з їхніх батьків чи інших законних 
представників. 
5. Документи про здобуття освіти 
5.1.замовлення видачі та облік документів про базову середню освіту та повну 
загальну середню освіту здійснюється згідно з Порядком замовлення 
документів про базову середню освіту та повну загальну середню освіту, 
видачі та обліку їх карток, затвердженим наказом МОН України від 10.12.2003 
№ 811 ( у редакції наказу МОН  України 13.08.2007 № 737 ), зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 16 лютого 2004р. за № 201/8800, забезпечити 
замовлення додатками до документів про загальну середню освіту та 
відзнаками про досягнення у навчанні – золотими медалями « За високі 
досягнення у навчанні» та срібними медалями  « За досягнення у навчанні». 
5.2 кінцевий термін подачі замовлень на виправлення інформації стосовно 
документів про відзнаку та підтверджень на виготовлення документів з 
відзнакою встановлюється за 7 днів до дати вручення документів про освіту 
випускникам. 
6. Заступнику  директора з освітньої роботи Кулиняк Г. С. тримати на контролі 
виконання методичних рекомендацій щодо  організованого завершення 
2021/2022навчального року. 
7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
                   Директор ліцею                         Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
 

 
 
 


